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Z ioshvch vlasti ♦

datit Kun byl již polomrtvý hc
sbiřib se jim ho k"ísití a d"-prm-

e zlástnim na é

místo Zda Kuiiz skočil do
i ky M(my v úmyslu skoněiti

raď'-j- i eb riď'ii in dostati se

trhl mu noviny z rukou hodd je

na tx a pak eliytil p Kiďce pod

krk Pnu Kubee se bránit - v

t tu pi
úi-- I stráuik a zjí tkl - p

Kubee! Irliki Ž li násil- -

nika stráuik itkiouti ti-- i liť l

mk Aíitotiíu Mcliehnr Liberku
ii Iím Iiiiisi který jest podezřelý
že tuto dvojnásobnou vraždu spá -

híl

Poslanec Václav Kloíái o uví

denníku "tVské Slovo" uveřci

O J Růžička
t

vlnstní onn an hoii

L EKARNU
na 13 a Jackjon ul Omaha

Keecpty VÍceh lékař II VyplÚUje

a slchlivč Na skladě má

vždy čerstvé zásoby šecll h'éi

vých bylin a kořeni z Tech ob-

jednávkám 7 Venkovu věnuji' se

zvláštní pozornost k!ťr
Tel A 32C3

tuje jsiumc Václav Klofáč do''v'l-v"n- - Ji"' Piivážím- -

mv z cstv do Amenkv O uví-u- u" r""ví j'ji'h krajů vňni

tání j hož se české v Vpraví L' sfl a 1lk- - "' ft I" "'" U
slab m krajané v New Yorku "k" '" w'' proháněli _

oěí A slze zalily oči těch kteří

naproti nám na palubě "Sa pa
mory" stáli a zdravíce nás vzpo- -

mírnili hor a niv rodných které

UH "I"1-1'- 1' wpomínali n boha

plece jen milované vlasti

Snad se jim do hloubi dlíš nzi

Vyznaná odporučoni
l'řihai z- - h stran Kraian
i„sef Pavlík Ilaypoit N Y pí- -

: musím am oznámit ze a- -

se léěivé Hořké Víno Medové
'
j' velmi dobrý b'k pr žaludek

!J' po něm vyhoniá chuť k jídlu
" J'"l iwivam eitim se úplně
zdráv" ni i i Vás k dostá- -

lni t„I te si ir ll„iL v i
I ' ' - ' ni I tm

livi za Ini kť rou přímo zašle

vyrabtel A V KoFltA iNpi há
riím r St D- - tiver ( ohrado !itf

před mmiI hIíi ilitil-l- i tmiknoti

ti mihinii fprtedlnosti nebyl

pr první okamžik možno zjistili
láska jei usmrcuje Z Te-

plic sc sděluje Dlie 7 Záíí odpo--

dlM- - oď hldo sc v blízki Ml Hud-

cově vzrušující drama lásky kte-

rému db' všeho nsi paduolt Za o

běť dva lidské životy K"ěí Ji
Svoboda udr žoval s ťvánií dělni
í Ludmilou ese„ milostný po

im r který také nul skoiieiti man

žilským sňatkem Dne 7 záři od

poledne doprovází I Svoboda Vo

ji mibnku kousk cesty k Iluď--

Ml Mi I zv mlviisk st zc vy- -

tahl Svoboda náhle revolver a vy -

pálil Z tcho plotl (ČVČet 'v'' ''

Fr J Kugl:r d
Josof Krupičlia
1320 Martlu ulice Omaha Neb

Vj koňův A príieí jakií i

ť'iljlkii dělají einterny a rumoE-lv- é

rholníky n rovuíi i riMnl —

Vykonávají itiř i ry-hl- n ilehřo Za

uj"kfi}erií ručí čllnjí mirne o'iiy

Telcfm: i 1 i!! á')tř

ny ť lna kule pr-ni-
kla pravo„ vii y riitiím j sl

-

v„
tvar do st odkud j dvka saH!iiv „ Ín n „ „ w v„rUélo

Druha stívl zas11 „Y„(lVfuVl jMt( M „v

JULIUS TREITSCHKE
velko-- 1 maloobchod víny a kořalkami

v čísle 420-42- 2 So 13 St Omaha Neb
lest jclním r in jHluriích clu hKiiuk u tiliov inaiiii v Iirsiír' - Ni

skla ii A velké ďMlv iíí vumés arii-n'lii- wm té jnkuli' 1'IIV -ll vlil!" iíké

Znamenité kořalky od $200 do $800 gallon
Výtečná vína od 60c do $250 gallon

I t j Inat !n pn St itilia gi r impertovunnu 1 IOVťIVOi a "rct
MuiLr "lliifb LiiV MiUaurkí piv ~ Ohji-lnův- ky venkovu vvtiuji
p n li! n sjrivn- - I'tit niilii ky nclii Vkv 9 Oif

pise jsme dnes při stllpn
ni pudu americkou a vlastně už
v nosb diiieli okiiiiižiíeb sv é tilu v

flV lřlja w na„
L „„} („r Saiíanion- - m iievv- -

yorskými hosty zažili a procítili
na to u iiimtiietie nikdo z nás
I ) ii tu f iě-- a slavné bvlv tu ebvíle

iv Praha xUM (lli(:„kr fiy
„jl(t„-jí-

( „ poměrné „
: i! n
j'limj-

- iř Uliv II 1 II tllil IH
b ko iiie a lišíce mil ih! dotmw

dal kii a přátelé naši léž v cizině

miioi z tď h disetib tí vlasti
m vidivš a někteří v Americe ro-

zení ii poznavše ji vúbee Kraja-
né nii i ni hli se nás už ani do-

čkali a proto najavše vlkoii vý-- I

tni parní lr jeli nám naproti
ek'lik sil jieli t se hned čas

ti' mi" muzove i en v z nv nro- -

té i v i leirantiiíi-- úhorech vzav-

še selioii j ěeskoii hudbu a pra-porei-

v národních barvách
svou hiil Z dub ka po-

znali jsme už c hlíži sc J nám

krajané naší I hudba to prozra-
dila "Siiciinmv" -

přiblížila k

naši lodi To už nebyl jásot co
se ozvalo to bylo COsí VÍC dllše
všech nás byla čímsi vášnivým za- -

hye nt a při tom zas smutné

tklivým sta malých ěrvenobí-lye-

praporečku pestřilo se ve

vzduchu hudba ye vodách New
Vorkn hrála hymny sokolské i ná-

rodní a do toho mísilo se volání

potlesk a pískání chvílemi byl to

příinn vášnivý výskot a my vi-

douce to nadšení byli jsnic ráem
uchváceni stejnými pocity Hud-

ba zahrála "Kde domov inúj?" —

Nh SauiíiKořc obnažili Ida

vy i my sňali klobouky "Kde do
mov můj?" na vodách před N-v-

ZVLÁŠTNÍ NABÍDKA

těiivm krajanům zde i venk va za-

vítavším do Omaky na AK-Sa- r Un
slavnosti

za

Rftřs

Um
zl

rikii

r tm 1248

a lécích ze dne :!0 'ervna l!)0(j

miiké neb (hlinské hodínsy s proslu
Kljrin neb Waltham strojkem a

uvm irold- - íilled) pouzdrem um 'JO

zaručením 7 f

'lato velmi nízká cenm potrvá o] nv-n- í

a ph--
s

podimiil slaviiowti

A ČECHA
český zlatník a tioJInář
So 13 St Omaha Net

"sl Kó firmou V F S vera V !!

Vraiedný útok na českého uči-

tele Klimeie v Poitomé — Klyž
SC jcdliotio 7 1 1 lí í !l dllŮ libí- -

ru mitcl Klinici !H'!iPi liv e

práv jizyka v J)

Kakotisb li zit vi éera domu vy-

pálil naň to známý niiin cky úl""--

nik tři rány revolveru

Poklad v soudku — Ve shh jě
žižkovského domu "H nniel ho-kyn-

dmi Yuuéě k soudek v

ncmž bvb korun 1" hal Vn-nťč-

tvrdí že jsou ta jeho jc
ni j' A mu v n j ho Iom ť ukradl

a ve shh pé I 1 i - i p-
-

tiíi' zabavila :i do vyjasnění této
í v nvdtováuí ponechala

Bílá koroptev — "("vh" za

znamenáš a iin: J nuviu zají-

cům kl iv zastřelili na lI ku

k t i I ii srnci jenž ]) n vc

Sl 7ku 1't itivli bitá k"pt-- V

minulých dmeh íhlnlil v I K

Im hmlnik !' šina 1'rahv v

síru F Kii"'litii v Kozlech ho-pte- v

ěitč hihn nplné v tit r

tlili jrý b ll V lil jllě t ! Si lO- -

roptví ilv t'fjn'li Vzácný

Xinji!ái'
1 l yi'áii i i

Obec vyhořela — V minulý-i- i

iliiih po pul dni yjnikl j'trh-- i Stp'l' ii Strakoiiii' j'inii w
hvíli j{i'U i nbčf J'2 oltytny
stu v ní stájí :i stmlul k miii

lim ktiri'-- I stI(l lyln hVfi-n-

N"ktry ni jxilimVlýiu ihlili 1 í -

m i co na m1m" a nu j
1 i inli Isu

To vksiih"h rulnui ilumkúii

hu(lí jim hkli á hýla miu

tímto hyli újlri' rtfiraV---n-i

n hf jsou j ti tViMvii'

št"ni nn stíivrrií na onili vik T i -

kliv
Zastřelena při veselce — 7 17--

šina: V nlalk'm hostinri

pantviká'h" kanula s- -

lne 4 září svatlm A n z- -
sva-trbtran- ň

dtMník Valii-- a ukazoval

tilit'i před liotin'ciu 2i'l l'
"truziri Monu hvsliivc nalMtv r- -
volver 1'íi toni zjk IiAzi I ' zlira-n- í

tak j j"iiion la

rána a Kyšluva s jros(ivl niij
ibkou hkitM-l- w U zemi 1'trjM- -

la Niurtolmt zraiunl jniiú za n"--
kolik okamžiků podli-lil- Na

opatrnť-h- Vali-- I1 ii)Mtir-n-

frfhtní ozijámrní

Vojín se zastřelil — Vti cvikni
a 7 ]iluku z' iuské obrany u

Uožmitálu v práv" minulých dnwh
vzdálil m: záloník a byl
druhťho dne hajnými v u

nalfZf--n zastřtl ný V ruce

ještě držel přiříznutoti do háéku
větvičku kterou htihkl spouif pu-

sky Praví se in Htraeli z hrozí-

cího mu trestu dohnal nešťastníka
k sebevraždě V kapnách j ho ne-

byl ani jediný haléř nHle7n Jeho
mrtvola dopravena na hřbitov

do kostnice

Básník Mach&r mecenášem —

J Sv Machar daroval na národní
a kulturní iV-el- UlMH) K které
rozdélil takto: Utř Matiej §kol-sk- ?

m K Komenskému" v Ví-

dni 400 K Husovu Fondu '{00 K

Ostravské Matici 1U0 K Národní
Jednotě S'Vf-roěesk- é VH) K Jed-

notě Posumavské lí") K Národní
Jednoté pro východní Moravu v

Olomouci 100 K Volné Myšlénce
'200 K — Ostatek 300 K patří me-

zi ty dary o nichž jo psáno že

nemá levice vědět co pravice dá-

vá} Téehto 2000 K twcbránil
básník z honoráře přednášek kte-

ré během letošního roku po
("v-chá-

a Moravě uspořádal
Po 15 letech odhalená vražda?

— Kladenské četnictvo zabývá ftc

právě vyšetřováním záhadné vra-

žedné aféry která se měla odehrá-t- i

asi před 15 lety Není ovšem

vyloučeno že zde jde o nízký čin

2 pomsty Před několika dny do-

stali ho dva bratři Žlatové zaměst-

naní v jednom dolu na Kladně

spolu do hádky ze které vznikla

rvačka Ztýraný soupeř odebral

sě potom k četnictvu kde udal že

jeho bratr nsi před 15 lety zabil

kočujícího rumburského obchod-

níka 8 plátnem a oloupil jej asi o

500 zlatých Mrtvolu zakopal prý
vrah ve sklepě Četnictvo zahá-

jilo ihned zevrubné pátrání a vy-

šetřování

Za to Že četl české noviny —

V Vídně K? oznamuje: 2í) m m

četl v zahrádce restaurac IJren-jierov- y

na Auspcrově třídě 5 pan

Jaroslav Kubee své vlastní české

noviny To nebylo po chuti ja-

kémusi Němci který šel okolo

Němec vrhl ne na p Kube vy

'

b kl ho na ini stiátii i za- -

lrin' p Kuli-- - N poliei byl

pivpaib-ti- a brání''! ' p Kub'11

mUii'U na '21 hodin policejního
eiií (' s' sialo s něni' eky m

'lliii-lilk- i tit helii Hnili" 'A le h- -

to Miii'ru ii'1e českým tiiristiiiu

a výletníkům raditi jmak li ř aby
se iilni i lloliiim KikouMim vy-

hýbali Tak píší české li-- ty ví-

deňské

Z nešťastné lásky zháxcm Z

ltiak"a V noei na ůwrý dne
1

srp!!M vbouit na byla zdejší o--!'

poániini p"phieh'-- Mnň

yfMikl ve stodole rolníka p O

p-l- i ve Kt re uioena iyii
n-- j

ilši i"ás sklili' která byla vy-

datnou potravou dravého živlu

Ač na místo dostavily se vvdh-tiiistníh-

slnru té hasičské sbory

Kyšie Iřobré rnhoště Pb t u

a Ptíču a s veškerým úi
lim pnooMily na doláni požáru
pře-i-

- ci !á stodola i se zásobami
b bli úplné pop

1 tu škoda činí

pMHMi K a j st jen čásť čně hraze-

na pojištěním Vyšetřováním by-

lo zjištěno žr o! ň byl založen při
č' niž poďvtViií padlo na kočibo
los Kialu kť ry zamést iián jest u

rolníka p Klatovského v Kyši-ei'-- h

Po svém ztč ní přiznal si

Fiala k žhářství a uvdl že tak
ze nisty proto sbižka p

Opelia M Maiiišová zdráhala se

opětovali jeho lásku Podivný' to

způsob pomsty !

Bestiální vražda novorozeněte
Na poli mezi olšanský in ít ži- -

lovskvm hřbitov ein v- - Strašní- -

ejeh hráli si v iiiinulýeb drn e

školáci los f Kosin i a

Kd Merten ze Žižkova Pii hře

pronikli do houští kď- nab zli ba-

lík přikrytý z části blinou a z čá-

sti kameny Kozbaldi balík a k

nesmírnému př kvapení nab Ji v

nčiu mrtvolu dítka Chlajiei ne-fia- li

dalšílm prohlíženi a spěchali
na žižkovské komisařství kde

o tom oznámení Na místo
oď-bru- l se komisař Pokorný a lé-

kař dr Pilař který při prnhlídec
mrtvoly shledal na krku dítka

stopy rdoii-ien- í z čehož bylo patr-
no že novorozeně zemn lo smrtí
násilnou Vražednice po spácha-
ném zločinu zaobalila mrtvolu do

sukně a modrého papíru Mrtvo-

la byla do houští položena krátce

př'd nabzením tiebof nebyla je
šté pokryta mravenci ab pouze
několika mouchami Mrtvola od-

nesena do ústavu pro soudní pit-

vu Po matce vražednici zahájeno
pátrání

Vzrušující scéna z manévrů —
Z Mor Třebové sdělují dne l zá-

ří : Poblíže obce Křenové konalo

onehdy vojenské cvičení sú- -

častnily se ho ! a 1" pěší divise
a dělostřeleetvo jež právě ubíralo
se zdejší krajinou na manévry V

'cleni okolí řídký tento zj v vy
volal značný rozruch a cvičení
zúčastnilo se mnoho zvědavců z

celého okolí Po cviéení následo-

val odpočinek V Křenové Dělo-

střeleetvo při té příležitosti roze-

stavilo svá děla na návsi Hrzy na-

shromáždilo se kolem mnoho zvě

davých kteří s velkým respekť--

děla si prohlíželi V Křenové db--

právé na dovolené v příkazuosti
jsoucí hejtman 2t dělostřelecké-h- o

pluku Kduard Spal k jnž též

prohlížel si děla Při tom z ústí

jednoho děla vyšla ohlušující rá-

na u hejtman těžce zraněn skácel
se k zemi celý náboj nebohému

důstojníku vnikl do levé nohy
Nebožák byl ihned vojenskými lé-

kaři ošetřen načež dopraven byl
do nemocnice

Nebezpečný defraudant Kunz
skočil do Moravy — V nedělí 5

září rozvířena byla veřejnost v

zvláštním případem Zná-

mého defraudanta Konze který
zatčen byl ve švýcarsku dopravo-
val četník do Olomouce Když

přecházeli most vedoucí přes ře-

ku Moravu poblíž hotelu "Au-stria- "

defraudant náhle se vzeho

pil šťouchl do Černíka u skočil do
chladné vody řeky Moravy let-

ník místo aby v Moravě ho šplou-

chajícího Knnze pronásledoval
jn se volatí o pomoc Náhodou

jela kolem od nádraží elektrická

tramvvay která ihned zastavila
Leč ani nikdo ze zřízenců ani z

osob přihlížejících neodvážil se do

vln Posléze policista do Moravy
skočil uchopil Kunze za límec a

vytáhl ho na pevninu Dcfrau- -

jTi kdož pracují

uevce nu plave lopaisy 1 eZc

zraněná dívka byla později nale-

zena horníky Po étnu Svoboda

iipreld a vrhl s pod i ákladni
v lak při inž byly mu přejety o

bé nohy Přes tu zianéiii byl je
štč za zivi dopraven do uttitcui
ee lak sc proslýchá m I Svobo- -

11 V l JIIZs' tl llUceli llsoit
VojliskoU sllllm i ČVČe chtělo

proto poitu r prcriisiti l ni nbyi
pO'Iiail V tlorozilllielil s ilVKil

Opilství a žárlivost — dan Ma

jor notářsky kanci lišta v I isiio

vé oi-ii- ) před osmi b ty s Kr

Kociánovou Z Ioinlilii Žili Vese-

le nad s ě immiiči v az musili pro
dat doiio-- Pak brzy utratili co

jim z prol-j- e zbylo a nastaly jim
smutné časy Najali si hy v

dvoř- - v jednom domě v Prněnské
ulici kde se jim pak záhy na to

narodilo páté dítě Protože Ma-

jerová již dříve oddala se pití ne-

ustávaly den to den sváry v rodí
ně A narozením pátého dítka ď

sáhly vrcholu manželi tešťast
lliee Vzniklo podezření Že novoro-Z'l)at-

li lií jeho dítětem a bylo
zle Uio lidv oznámila Majoro
vá městskému lékaři ž- - dítě její
nyní zemřelo Lékař
lr Iiiréík zaše o bytu Majoro
va 11 llilb zl dítko Ve sklepě Til

vznikla v iém ihm-- loirnénkn
že snad dítě nezemřelo smrtí při
rozenou a zakročil jiroto u soudu

Mrtvola byla pitvána a tu zjiště
no že novorozeně bylo uškrceno
Matka zdráhala se při výslechu u

okresního soudu v Tišnově podat i

určitější zprávy o smrti svého dí
těte Hyla Jedy zatéena a dodána

trestnímu soudu v Urně Maní
udal že zvěděl o smrti nemluvně- -

te ť prvc jm pitvě ač mrtvola h

žela již dva dny ve sklepě Man

želům Majorovým zemřelo jíž
před dvěma lety nemluvně náhle
a nápadně — To ovšem také jim
přitíží

741etý starec a jeho hospodyně
zavražděni — ' ťvské Lípy se o

ziiamuj': V domku ležícím u rvb
nika blíže Mimoně bvli nalezeni

"lletý soukromník Krant Kb hr a

jeho hospodyně zavražděni Mrt

vola ženy leela v hořejší ěásti do

niku za komínem s roztříštěnou
bkoti mrtvola mužova pak na

prahu dvíří pokoje kdežto dvě- -

Vedoucí v vchodil liVIV ln-c-

livé uzavřeny František Klehr
držel ve ztuhlé ruce obušek Zdali
se jím bránil ěi vytrhl-l- i jej

nebo byl-l- i mu snad

vrahy vtisknut do ruky nebylo
dosud zjištěno Také Kb hr byl
zabít obuškem Některé známky

nasvědčují tomu že na hospodyni
bylo ještě před tím spácháno ná-

silí snad vražda z vilnosti Kb hr

vykonával dozor nad rybářstvím
v rybníku který byl v loslední
době vypuštěn a vyčištěn Neni

vyloučeno že krvavý zločin byl

spáchán litími kteří před časem

byli zaměstnáni těmito pracemi
neboť Klehr neoprávněni' provo-
zoval výčep lihovin a následkem
toho přicházeli k němu lidé po

chybné pověsti Oba zavraždění
m byli již od soboty dne l září

spatřeni jest tudíž možno že

vražda byla spáchána již tohoto
dne Klehr měl malou hotovost

která se odhaduje na 40M K V

nejbližšíeh dnech měl zapraviti
peněžitou ikutu pro neoprávně-
ný výčep Měl také fcpořitelní

knížky toho všeho nebylo nic

nalezeno Za téehto okolností má

se za to z'e zde jde o loupežnou
vraždu Avšak také by nebylo
vyloučeno zabití protože Klehr se

také zabýval lichvářskýini obeho-d- y

Jak se sděluje jiosléze z Mi- -

Muži i ženy kdož dns chtějí néoo vykonati něčeho s dodčlati
musí býti silni zdráv i a činni Jejich soustava musí být i silná
krev bohatá a práce každého ústrojí pravidelná Tam kd nervy
jsou slabé
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sílu a svčžcsC těm kdož jsou unaveni Proti
hlavy duševní stísněnosti bezsennosti hysterii

a nervovému vysílení tento lék nemá sobě rov

5
p

'Ml Jsem velice roítrtlU myAléaky časem Jsem byl kaidou ma-- Oh

►3 přiiiesi- -

ponuie
boleni

nervovým chorobám
nu (Vna $100

ť

J% Mřiivi rOZtrŽité niVlénkV

1

popuzený avšak po uilt VaAeho Nervotonu nabyl Jsem opit í£
potřebného klidu Tef před panlm Jert bo dobře brátl neb m klidné £

% ŠPATHÁ CHUŤ MODRÝ KAŠEL

3
k jíJlu páteiií í&liy nezáži uost ilivení Imlciií
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Balsám pro plíce

leho ilolirá jiOVcKt akli'i4i i nu Oloiiliolctéiii uží-

váni tohoto lěku my vám odporuíujeroe tthyníti
ho počali užívat! ihned jakinílo no prvnt třeba
jen slabý kaSel ukáže Tim jifpdejilet řpatným
iiřkity ninlc-ilků- fenu 23 a 50 tentů

ifi'!i- - ie ii pi itij i li MiláliJU uici lnici
vám lnete ehiitnat a toho pfijle vlim i

k tulní vcztiictc li přcil kitilým jMIcm malý li- -

k léty hořké Oriii velmi tinoinuli& v yrk
nzívni:í h jist to lahodný nilit l který liy o m l

ťrAti v kil'-- nialnrickétii Diiciiioinénf Vnn

V! itit ú a $100
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